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Remissvar ny föreskrift om ackrediterade verkstäder efter kontrollbesiktning 
 
Sveriges MotorCyklister, SMC, har inget att invända mot en ny föreskrift om provning av 

fordon efter reparation vid en ackrediterad verkstad.  

 

Däremot finner SMC det märkligt att det finns 855 bilverkstäder som kan ”släcka” tvåor 

men inga verkstäder för motorcyklar. SMC har fått en lista över 13 verkstäder för 

motorcyklar från SWEDAC, samtliga är bilverkstäder. Kontakt togs med en av dem, 

Bilmetro AB i Borlänge, som aldrig reparerat och släckt tvåor för motorcyklar. I samband 

med remissen togs kontakt med branschorganisationen Sveriges Motorcykelhandlares 

Riksförbund. Där har frågan aldrig varit aktuell.  

 

Statistiskt visar Bilprovningens statistik varje år att motorcyklar är det fordon som har den 

lägsta underkännandegraden. Omkring 10 000 motorcyklar underkänns med krav på 

efterkontroll.  I Bilprovningens stora utredning ”Kontrollbesiktning av motorcyklar 2004” 

finner man att de vanligaste bristerna är halvljus ur funktion, slitna däck, avsaknad av 

reflex, brister i kraftöverföring, hjullager, stötdämpare och styrlager samt hög bullernivå. 

Brister som har stor betydelse för trafiksäkerhet och miljö bör kunna utföras av en 

ackrediterad motorcykelverkstad.  

 

Andra anmärkningar leder enligt Bilprovningens utredning från 2004 inte till krav på 

efterkontroll, ägaren förutsätts själv snarast åtgärda bristerna. SMC är övertygade om att 

mc-ägare gör detta. Ändå visar utredningen från 2004 att ett tusentals mc-ägare fått 

underkänt med krav på efterkontroll på grund av avsaknad av reflex och diverse brister i 

delar av signalsystemet. Den absolut enklaste lösningen för Bilprovningen, Vägverket och 

svenska motorcykelägare vore om Bilprovningen hade egen försäljning av glödlampor och 

självhäftande reflexer i samband med kontrollbesiktning av motorcyklar under den korta 

säsongen. Då behövs varken efterkontroll vid Bilprovningen eller ackrediterad verkstad för 

enkla men mycket vanliga brister hos motorcyklar vid kontrollbesiktningen.   
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